РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭЛМ0Т

ШЭЬЭРЕ СОВЕТЫ

«  У З  »  LL-HHsCJZ. 20ZZ;r. г. Альметьевск

РЕШЕНИЕ КАРАР

№ %

О внесении изменений в решение
Альметьевского городского Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 10 августа
2016 года № 42 «О Положении о
премировании и иных дополнительных
выплатах муниципальных служащих
органов местного самоуправления
города Альметьевска Альметьевского
муниципального района Республики
Татарстан»

В целях совершенствования системы оплаты труда муниципальных служащих
города Альметьевска Альметьевского муниципального района

1. Внести в решение Альметьевского городского Совета Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан от 10 августа 2016 года № 42 «О
Положении о премировании и иных дополнительных выплатах муниципальных
служащих органов местного самоуправления города Альметьевска Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан» (с учетом от 06 октября 2016 года №
48, от 28 декабря 2016 года № 61, от 31 мая 2018 года № 121, от 28 августа 2019
года № 167, от 22 июля 2021 года № 41) следующие изменения:

а) в приложении № 1 к решению:
в разделе 1:
пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Расходы на финансирование премий и иных дополнительных выплат,

установленных настоящим решением, осуществляются за счет средств местного
бюджета при наличии экономии фонда оплаты труда, доходов, фактически
полученных сверх утвержденных решением о бюджете на текущий финансовый год
и остатка средств на счете бюджета города на начало текущего финансового года,
проведения оптимизационных мероприятий, сокращения бюджетных ассигнований
по отдельным статьям расходов бюджета.»;

б) в приложении № 2 к решению:
в пункте 1:
- абзац первый изложить в следующей редакции:

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:

2

«1. Ежемесячная выплата за сложность и напряженность работы
муниципальным служащим устанавливается в размере до 180 процентов
должностного оклада.»;

- абзацы второй и третий считать утратившими силу;
- абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Решение об установлении выплаты за сложность и напряженность работы

принимается работодателем.»;
- пункт 2 считать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник»,

разместить на «Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2022
года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию городского Совета по бюджетно - финансовым вопросам (Мусин Р.Ф.).